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Ponad 820 tys. gości, 46 wydarzeń w Arenie Głównej – koncerty takich gwiazd jak Justin Bieber, Martin

Garrix, Marron 5, Black Sabbath czy Kings of Leon; imprezy sportowe o randze mistrzostw świata i

Europy; kongres z udziałem najlepszego mówcy na świecie Nicka Vujicica i Światowe Dni Młodzieży

zakończone spotkaniem papieża Franciszka z wolontariuszami – tak wyglądał rok 2016 w TAURON

Arenie Kraków.

Od otwarcia TAURON Areny Kraków (w maju 2014 r.) we wszystkich imprezach wzięło udział aż

1,7 mln osób! Z tego w samym 2016 r. ponad 820 tys. osób. W roku 2016 Arena Główna była

wynajmowana przez 170 dni czyli średnio co dwa dni!

Wiele wydarzeń trwało więcej niż jeden dzień. Rekordowe były styczniowe Mistrzostwa Europy

w Piłce Ręcznej Mężczyzn – podczas 9 dni rozegrano 19 meczów, które obejrzało 213 tys.

kibiców. Organizacją imprezy w arenie zachwycone były media polskie i zagraniczne. Grzegorz

Kita, prezes zarządu Sport Management Poland w wywiadzie dla Gazety Wyborczej stwierdził po

mistrzostwach, że TAURON Arena Kraków stała się dla miasta promocyjnym okrętem flagowym i

nadaje mu wizerunek miasta dynamicznego i tętniącego życiem.

Pozycja lidera

- Rosnąca ilość imprez i frekwencja to ogromny sukces TAURON Areny Kraków – mówi

Małgorzata Marcińska, Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Miasta S.A. zarządzającej obiektem. -

Dla porównania rok 2015 zamykaliśmy liczbą 33 imprez i frekwencją na poziomie 480 tys. osób

- w tym było to 46 imprez. W ciągu 2016 r. ugruntowaliśmy swoją pozycję lidera na rynku

obiektów widowiskowo-sportowych w Polsce. Dzięki wydarzeniom w hali Kraków jest

postrzegany nie tylko przez pryzmat zabytków, ale również jako stolica koncertów, festiwali

oraz wydarzeń sportowych na najwyższym poziomie.

To co ważne, i co jest sukcesem całego zespołu ARM, to fakt, że większość wydarzeń, które

odbyły się w tym roku to imprezy pozyskane właśnie dzięki naszym staraniom i współpracy z

największymi agencjami eventowymi, federacjami i związkami sportowymi. Pozostałe to

imprezy pozyskane i organizowane przez ZIS (w tym największe imprezy sportowe rangi

mistrzostw świata i Europy) oraz KBF. – mówi Jacek Gryzło Wiceprezes Zarządu ARM S.A. – Jeśli

chodzi o finanse spółki, to one także prezentują się bardzo dobrze – przychody z najmu obiektu

pozwalają pokryć koszty jego funkcjonowania – dodaje.

Arena nowych wydarzeń

W 2016 r. hala stała się miejscem wydarzeń, które do tej pory nie odbywały się w Krakowie –

mowa o finałach europejskich letnich rozgrywek ligi e-sportowej League of Legends i kongresie

„Życie bez ograniczeń 2” z udziałem najlepszego mówcy motywacyjnego na świecie Nicka

Vujicica. W arenie zagościły też wydarzenia religijne. Największe były Światowe Dni Młodzieży –

w hali działało centrum dla anglojęzycznych pielgrzymów „Mercy Centre”, tu też odbyło się

spotkanie papieża Franciszka z wolontariuszami (obiekt w czasie ŚDM odwiedziło ponad 75 tys.

osób). Kolejne to: rekolekcje „Młodzi i Miłosierdzie” i cykl wydarzeń „ŚDM Jesteśmy razem!”.

Arena gościła takie gwiazdy jak: Justin Bieber, Martin Garrix, Enrique Iglesias, Mariah Carey,



ZAZ, Andre Rieu, Hans Zimmer, Maroon 5, Black Sabbath, Scorpions, Kings of Leon i Il Divo.

Odbyły się: Czyżynalia, Polska Noc Kabaretowa, Burn Battle School, show „Disney on Ice” i

Festiwal Muzyki Filmowej.

Sport  na najwyższym poziomie

W 2016 r. pierwszy raz odbyły się ME w Piłce Ręcznej Mężczyzn, Mistrzostwa Świata w Karate

Tradycyjnym, Mistrzostwa Świata SuperEnduro, Final Six Ligi Światowej i Final Four Ligi

Mistrzów, Hokejowa Liga Mistrzów i gala Spartan Fight.

Sportowych wrażeń dostarczyły też: Mistrzostwa Świata we Freestyle Motocrossie, koszykarska

Euroligi Kobiet, Gortat Camp, gale: Polsat Boxing Night i KSW, Memoriał im. Huberta Jerzego

Wagnera i PZU Cracovia Półmaraton Królewski.

W plenerze i w Małej Hali

Obok hali odbył się Off Sport Festival połączony z obchodami 2. urodzin TAURON Areny Kraków,

Wiosenny Piknik z Podróżnikami, spotkania „Krakowskich Klasyków Nocą”, Biegi Śniadaniowe,

zajęcia nordic walking i warsztaty inline alpine.

Przez cały rok życiem tętniła Mała Hala, w której można grać w siatkówkę, koszykówkę, piłkę

ręczną i futsal. Dzieci i młodzież brały udział w bezpłatnych zajęciach Akademii Juniora i

Akademii Przedszkolaka oraz w wakacyjnych półkoloniach. Od października w Małej Hali

regularne gra drużyna R8 Basket AZS PK. Gościliśmy też Turniej w Siatkówce Mężczyzn Szkół

Średnich, Wielki charytatywny mecz siatkówki Rada Miasta Krakowa vs Młodzieżowa Rada

Krakowa i turniej Droga do EURO U-21.

***

Rok 2016 dostarczył nam niezapomnianych wrażeń – mówi Małgorzata Marcińska.

Dziękujemy za nie organizatorom, artystom, sportowcom oraz fanom i kibicom z

Krakowa, Polski i całej Europy, dzięki którym atmosfera w TAURON Arenie Kraków

jest tak niepowtarzalna. Już teraz zapraszam wszystkich na kolejne imprezy – przed

nami m.in. Green Day, Hans Zimmer, Aerosmith, System of a Down, Diverse NIGHT of

the JUMPs - Mistrzostwa Świata we Freestyle Motocrossie i siatkarskie Mistrzostwa

Europy… W 2017 r. emocji na pewno nie zabraknie.
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